במסגרת הפיילוט מועסקים באמצעות חברות כוח אדם מאבטחים שאינם נושאי נשק, הנמצאים מחוץ
למצבת כוח האדם מבחינת הביטחון הכללי בבתי החולים, העיסוק העיקרי שלהם הוא מניעת אלימות
ושמירת הסדר הציבורי. המאבטחים עוברים הכשרות והדרכות מתאימות לשם כך במכללות ייעודיות,
נדרשים לעבור מבחן, ומקבלים תעודות באישור המשטרה. בנוסף, נעשה תיקון בחוק סמכויות לשם
שמירת ביטחון הציבור — תשס"ה-2005, כך שהורחבו סמכויותיהם של המאבטחים ומתאפשר להם
להתערב לא רק כשמתרחשים מקרי אלימות בפועל, אלא כשעולה חשד להתפתחות מקרה אלימות.

לנדאו, ומטעם המכון הלאומי לחקר שירותי הבריאות ומדיניות הבריאות, אודות תופעת האלימות כנגד
צוותים רפואיים בחדרי מיון ובבתי החולים בישראל. מטרת המחקר — ביצוע חקר ומיפוי ראשוניים של
התופעה ע"מ לאמוד על היקפה, לאתר את הגורמים לה ולגבש הצעות בכדי להביא לצמצומה. למחקר

הייתה השפעה רבה על המשך הטיפול בסוגיה בשנים הבאות.

2005 — חוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור, התשס"ה-2005 — החוק עוסק בשמירת הביטחון
הציבורי באופן כללי מפני אלימות ופעילות חבלנית עוינת, והסדיר במקביל את הסמכתם של מאבטחים.

2006 — הצעת חוק טרומית למניעת אלימות נגד מטפלים, התשס"ז-2006 )ר' פירוט בהמשך(.

2007 — מוקד סיוע לרופאים מותקפים — הוקם ביוזמת הר"י על מנת ללוות את המותקף מול הגורמים
השונים שמטפלים באירוע )ובכך למנוע סגירת התיק ולא רק להוות אוזן קשבת(: המשטרה, קב"ט,
הנהלה, יו"ר ועד הרופאים, פנייה לייעוץ משפטי, מתן סיוע מקצועי וכדומה. המוקד פעיל 24 שעות
ביממה במשך 7 ימים בשבוע, כחלק מכך הוחלט לשכור את שירותיה של חברה שתפעיל את השירות
במהירות וביעילות )"פוקוס קב"טים"(. למן יולי 2008 המוקד מסייע לכלל אנשי הסגלים הרפואיים.

2007 — הצעת חוק העונשין )תיקון — החמרת הענישה על עבירות כלפי אנשי צוות רפואי(, התשס"ז-2007.
מדובר בהצעה שהתווספה לחוק העונשין — התשנ"ו-1996 ומטרתה הייתה למגר את תופעת האלימות
באמצעות החמרת הענישה עד ל־6 שנות מאסר וקביעת עונש מינימום של חצי שנת מאסר. התקבלה

מאוחר יותר בנוסח שונה.

דצמבר 2007 — פורסמו קווים מנחים לטיפול באירועי אלימות במערכת הבריאות ביוזמת הר"י,
משטרת ישראל ומשרד הבריאות. הבנה כי יש לתקצב המאבק נגד האלימות בתקציב ייעודי על מנת

להביא לשינוי מהותי.

2008 — הצעת חוק לתיקון חוק זכויות החולה )סירוב להענקת טיפול רפואי(, התשס"ח-2008. מטפל
יהיה רשאי שלא להעניק טיפול רפואי למטופל אשר הוא או קרובו נהג כלפיו באלימות. לא אושרה.

2008 — פיילוט "בית חולים ללא אלימות" בוולפסון חולון ביוזמת משרד הבריאות. התכנית כללה
אבזור של אמצעיים טכנולוגיים )מצלמות אטבחה, כניסות מבוקרות, לחצני מצוקה וכדומה(, הפעלת
ניידות סיור, סדנאות לאנשי הצוות הרפואי ופעילויות נוספות.

כיום
נעשה ניסיון לעבוד על נוסח מחמיר יותר שיחול גם במקרים של תקיפה במרפאות / בתי חולים ולא

רק בעת פעולות של הצלת חיים או בחדר מיון.

24 בינואר 2011 — חוזר המנהל הכללי של משרד הבריאות בנושא קיום הדרכות לצוותים רפואיים
לצורך מניעת אלימות ולקידום התקשורת בין המטפל והמטופל.

25 ביולי 2011 — החוק למניעת אלימות במוסדות רפואיים, התשע"א — 2011 — נקבע כי אדם שפגע
בעובד מערכת הבריאות יוזהר שלא יורשה להיכנס שוב לאותו מוסד רפואי, אם יחזור על התנהגותו.
במידה ויעשה כן — במשך תקופה של שנה ניתן יהיה למנוע כניסתו למוסד הרפואי לתקופה של 6-3
חודשים )הדבר תלוי בחומרת העבירה(. לא תישלל זכותו לקבלת טיפול רפואי. החוק אושר בכנסת
ביוזמת הר"י. הצעת חוק זו הונחה בפורמט דומה בכנסת לראשונה בנובמבר 2006)החוק למניעת
אלימות נגד מטפלים, התשס"ז-2006(. נובמבר 2011 — תקנון תקנות נוספות של הכנסת לחוק זה.

2012 — פרסום ממצאי מחקר של בית החולים הדסה עין כרם: יש ליצור אווירה חיובית במוסדות
הרפואיים, לצוותים הרפואיים חלק משמעותי בכך. כלומר — הובן שאין בהכרח קשר חזק בין רקע
התוקף )האם מגיע מרגע אלים או לא( לבין התרחשותם של אירועי אלימות, אלא שדווקא לרופאים
עצמם אחריות למתרחש )התנהגות מתנשאת ומזלזלת שמגבירה את התרחשותם של מקרי האלימות(.